A in nobis pugnant consopiens, vehementi et contem-  
 ta voce tantumnon clamans, ait : « Exhibete cor-  
 pora vestra hostiam viventem, Deo placentem, rationabile obsequium vestrum<sup>80</sup>. » Sed nec quisquam,  
 ut mea quidem opinio fert, tam præclarum certam-  
 mentum facile conficiet, nisi juvenili quidem fiducia  
 plenus prodeat, tum vero libens quam plurimos  
 sudores ob virtutem perferat, laboresque honestatis  
 causa susceptos sibi gloriæ ducat. Quemadmodum  
 enim qui palæstricis exercitationibus dant operam,  
 quamvis et multo corporis robore valeant, neque  
 se minus artis scientia jactent, si mœrentes ac pa-  
 vidi ante ipsum adversariorum conspectum pro-  
 deant in arenam, ac jam timore victi, pulveri se  
 stadiorum committant, illico concidunt, **83** quippe  
 qui prius quam cum adversariis congregarentur,  
 ipsi semet ob formidinem emervarint; qui vero nihil  
 ejusmodi passi sunt, vel solo sæpe habitu corporis  
 antagonistarum turbata audacia, victoriam repor-  
 tant : idem prorsus, mea quidem sententia, iis homi-  
 nibus accidit, qui, divinæ legi obtemperantes, viven-  
 di rationem præ cæteris laudabilem amplexi fuere.  
 Nam qui magno animo est, ac fortitudine præcel-  
 lit, plus omnino trahit ex laboribus voluptatis,  
 quam molestiæ, ac difficultates instar divitiarum  
 ac lautioris vitæ ducit. Ille vero alter timidus  
 ac mollis, segnis inertiz morbo languens, totus  
 tremis atque horret, si divitiis labore querendas  
 esse tanquammodo audiat. Quapropter et Sapiens  
 alicubi in eos ejusmodi verbis insultat : « Usquequo,  
 piger, inquit, dormies? Paululum dormies, paululum  
 dormitabis, paululum conseres manus tuas  
 ut dormias. Et veniet tibi quasi viator egestas, et  
 pauperies quasi vir armatus<sup>81</sup>. » Fugiamus itaque  
 propositas inertiz pœnas, devitemus inopiam virtutum,  
 et egestatem rerum bonarum tanquam turpissimum omnium morbi genus ejiciamus. « Viriliter  
 agamus, et confortetur cor nostrum, » ut  
 scriptum est<sup>82</sup>. Hujus namque virtutis ipse quoque  
 nobis tesseram dedit Dominus noster Jesus Christus,  
 dum ait : « Amen, amen dico vobis, qui non tollit  
 crucem suam, et sequitur me, non est me dignus<sup>83</sup>. »  
 Porro qui Christum sequi velit, eum nullo metu  
 terreri oportere arbitror, quin id potius omnium  
 D confessione certum atque exploratum esse affirmo :  
 qui vero magno animo quidquid est pavoris contemnat,  
 eum hoc ipso suam crucem præpemodum  
 in humeros tollere aio. Quemadmodum itaque fieri  
 non potest ut infans modo genitus, qui parvulis ac  
 tenerrimis pedibus vix exiguum quiddam progredi  
 queat, juvenum velocitatem sequendo æquet : ita  
 mens quoque in solam molliem ac pavores intemta  
 Christum vestigiis insequi nullo modo potest; qui  
 quidem crucem sustinuit, contempto dedecore<sup>84</sup>.